suci Makkah yang dilakukannya dengan jalan kaki, dia
juga ke Masyhad, dan akhirnya dalam perjalanan hajinya yang ketujuh dengan
jalan kaki, Mulla Shadra jatuh sakit di kota Basrah, Irak. Tidak lama berselang
dalam sakit yang dideritanya Mulla Shadra akhirnya kembali kepada Allah
pada tahun 1640 M (1050 H), atau dalam sumber lain dikatakan tahun 1636
M (1045 H) atau 1637 M. Mulla Shadra dimakamkan di kota Najaf, tempat
Amirul Mukminin Ali bin Abi Thalib dimakamkan. (Mustamin Al-Mandary,
2003: 6)

Pemikiran Etika Mulla Shadra

Eramodern di satu sisi menawarkan manusia kemudahan hidup dalam
segala hal.